[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 февраля 2015г.                           № 418
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 04.03.2011 г. № 327 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»

На основании Федерального закона от 21.07.2014г. № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация городского округа постановляет:
1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Михайловка от 04.03.2011 г. № 327 следующие изменения:

1.1. изложить п. 10  главы  I Административного регламента в следующей редакции:
«10. Администрация городского округа город Михайловка осуществляет муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах городского округа объектов земельных отношений.»
1.2. изложить п. 41  главы  VIII Административного регламента в следующей редакции:
«41. Должностное лицо Отдела оформляет Акт проверки по окончании проведения проверки.

Один экземпляр Акта проверки с копиями приложений подлежит передаче руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу или их уполномоченным представителям под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с Актом проверки.

Второй экземпляр Акта проверки хранится в Отделе Администрации.

В случае отказа проверяемого физического лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с Актом проверки должностное лицо Отдела направляет Акт проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру Акта проверки, хранящемуся в деле.

Процедура подписания Акта проверки для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется в соответствии с действующим законодательством.»

1.3. дополнить главу VIII Административного регламента п.41-1 следующего содержания:

«41-1. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностное лицо Администрации направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.

В срок не позднее чем пять рабочих дней со дня поступления от Администрации копии акта проверки, орган государственного земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении или решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить копию принятого решения в Администрацию.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационной общественно-политической газете «Панорама новостей Городской округ город Михайловка» и размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка.

Глава администрации

городского округа
                                                              И.Н. Эфрос
[image: image1.jpg]